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ønskede sorandredez men det er naturligt, at

han har- udtalt sig stærkere og mere bestemt
imod nogle end imod andre Puncter. Ander-

ledes staaer Sagen ikke," forekommer det mig.
Det skulde gjøre mig ondt, om jeg skulde have
givet Anledning til, at nogle Yttringer ,af den

ærede Justitsminister skulde kunne blive optagne
og sorklarede paa en feil Maade. Jeg har
efter bedste Evne stræbt at gjengive dem saa-
ledes, som jeg har forstaaet dem, da Mini-

steren ikke er tilstede, og det vilde vist i det

Hele være ønskeligt, om vi undgik at omtale

videre, hvad han har udtalt.

Madvig: Jeg finder vel paa det nyligl
omtalte Sted i Motiverne til dette Lovudkast,
at et Udvalg i Folkethingets anden Session
har havt en vis Mening; men jeg troer dog,
at det er aldeles ingen Grund til her at paa-
beraabe sig dette for hvad der nu kan antages
at være Meningen i det nuværendeFolkething.«

Da ilke Flere forlangte Ordet, szgik man

over til Afstemning, hvorved «

1) Forslag af Udvalget ad S 24: -

At Paragraphen affattes saaledes:

-Om et Tyende endog har ladet sig fæste
til en vis Art as Tjeneste, skal det dog være

pligtigt til at deeltage i anden til dets Stil-

ling og Evner passende Gjerning, som Om-

stændighederne kunne fordre, navnlig naar de,
der skulde have udført samme, ved Sygdom eller

andet Forfald ere for en Tid forhindrede-deri,
ligesom det i Almindelighed efter Evne bør fremme
Huusvæfenets Bedste. Ethvert Tyende maa

underkaste sig deti huuslige Orden hos Huus-
bonden."

vedtoges eenstemmigt med 89 Stemmer;
herved bortfaldt Udkastets C 24. R !

2) Udkastets S 25:
«

i
Tyendet har at yde Tjeneste ei alene efter

Husets Orden for de til Familien hørende og
for de som Tyendets Foresatte antagne , men

ogsaa for andre i Huset optagne Personer.
orkastedes med 31 Stemmer mod 2.

3) Udkastets S 26: !
Uden Huusbondens Samtykke er Tyendet

ikke beføiet til at lade sin Tjeneste udføre af
Andre.

« «

vedtoges eenstemmigt med 38 Stemmer.

4) Udkastets-S 27:

Heller ikke maa-Tyendet uden Huusbondens
Tilladelse forlade Huset i egne Anliggender,
eller blive borte længere end tilladt.’

vedtoges eenstemmigt med 88 Stemmer.

5) UdkastetssLsx « · s.

Al den Skade, somTyendetpaaforerHuus-
bonden af Forfæk, Uagtsomhed eller Mangel
paa nogen særegen Art af Dygtighed, der ud-

kræves til'bestemte Forretninger, hvortil Tyen-
det «har ladet sig antage, skal det erstatte, og
Erstatningen kan af Huusbonden indeholdes i

Lønnen. ! «

vedtoges eenstemmigt med 38 Stemmer.

6) Fdrslag af Udvalget ad S 29: ’ «"'

,
Sidste Punctum i Udkastets 529 foreslaaes

saaledes forandret:
-For fornærmelige Yttringer anvendes de

samme Straffe; og for Modstand eller For-
nærmelse i Gjerning Fængsel paa Vand og
Brød fra 53 til 20 Dage, forsaavidt der ikke

efter andre Love er forskyldt en større Straf-
vedtoges med 36 Stemmer mod 2. »

7) Udkastets 53 29 med den vedtagne For-
andring:

For Ulydighed mod Huusbonden eller den,
som paa Huusbondens Vegne kan besale over

Tyendet, skal dette bøde fra 1 tillo Rbd.

For Trods og for Opscetsighed skal Tyendet
dømmes enten til lige Bøder eller til simpelt
Fængsel eller»Fængsel paa Vand og Brodi

indtil 5 Dage. For fornærmelige Yttringer
anvendes de samme Straffe, og for Modstand
eller Fornærmelse i Gjerning Fængsel paa

Vand og Brød fra 5 til 20 Dage, forsaavidt
der ikke efter andre Love er sorskyldt en

større Straf. —
vedtoges eenstemmigt med 36 Stemmer.


